



บันทึกข้อความ


แขวงทางหลวงภูเก็ต
รับที่ ๓๖๙๕
วันที่ ๑๙ พ.ค. ๒๕๖๖
เวลา ๑๖:๒๖ น.

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงภูเก็ต งานวางแผน โทรศัพท์ ๐ ๗๖๒๑ ๒๑๗๙ โทรสาร ๐ ๗๖๒๑ ๖๓๕๓

ที่ สทล.๑๗๗ท.ภูเก็ต/๒.๒/๖๕ วันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขอนำส่งราคากลาง งานตัดแต่งลิตรอน กาบใบและกาฝาก ต้นตาลโตนด บริเวณเกาะกลางถนน

๑

เรียน ผอ.ขท.ภูเก็ต ผ่าน รอ.ขท.ภูเก็ต (ว) 

งานวางแผน ขอนำส่งราคากลาง งานตัดแต่ง ลิตรอน กาบใบและกาฝาก ต้นตาลโตนด บริเวณเกาะกลางถนน รหัสงาน ๒๑๕๓๐ งานบำรุงรักษาต้นไม้ งานบำรุงปกติ ปีงบประมาณ ๒๕๖๖ ทางหลวงหมายเลข ๔๐๒ ตอน หมากรุก - เมืองภูเก็ต ระหว่าง กม.๒๔+๘๐๐ - กม.๒๙+๖๐๐ และ กม.๓๔+๒๐๐ - กม.๔๐+๒๐๐ วงเงินราคากลาง ๔๙๙,๙๔๐.๐๐ บาท ซึ่งมีรายละเอียดตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป


(นายสรศักดิ์ ทิศการ)
ชผ.ขท.ภูเก็ต

๒

รอ.ขท.ภูเก็ต (ป), (ว), (บ), หนพ.ขท.ภูเก็ต
- เพื่อทราบและดำเนินการต่อไป



(นายพิจักษณ์ สรชนะ)
รอ.ขท.ภูเก็ต (ว) รักษาการในตำแหน่ง
ผอ.ขท.ภูเก็ต ✓

๑๙ พ.ค. ๒๕๖๖

เรียน ผอ.ชท.ภูเก็ต

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง รหัสงาน 21530 งานบำรุงรักษาต้นไม้ งานบำรุงปกติ ปีงบประมาณ 2566 ทางหลวงหมายเลข 402 ตอน ทนบกปรก - เมืองภูเก็ต ระหว่าง กม.24+800 - 29+600 และ 34+200 - กม.40+200

กำหนดราคาางเงิน 499,940.00 บาท (สี่แสนเก้าพันเก้าร้อยสี่สิบบาทถ้วน) ดังรายละเอียดต่อไปนี้

รายละเอียดประมาณราคาประเมินงานตัดแต่ง ริดรอน กำบับและกาฝาก ต้นตาลโตขนาด บริเวณเกาะกลางถนน

รหัสงาน 21530 งานบำรุงรักษาต้นไม้ งานบำรุงปกติ ปีงบประมาณ 2566

ทางหลวงหมายเลข 402 ตอน ทนบกปรก - เมืองภูเก็ต ระหว่าง กม.24+800 - 29+600 และ 34+200 - กม.40+200

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วยนับ		ราคาต้นทุน		ราคาประเมิน		คำนวณที่กำหนด		หมายเหตุ
			หน่วย	จำนวน	หน่วย	จำนวน	หน่วย	จำนวน	หน่วย	จำนวน	
I	งานตัดแต่ง ริดรอน กำบับและกาฝาก ต้นตาลโตขนาด บริเวณเกาะกลางถนน 1.ทางหลวงหมายเลข 402 ตอน ทนบกปรก - เมืองภูเก็ต ระหว่าง กม.24+800 - 29+600 และ 34+200 - กม.40+200	280	ตัน	1,305.53	365,549.33	1,801.64	504,458.08		1,785.50	499,940.00	ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
รวมทั้งสิ้น - I - รายการ					รวมเงิน	365,549.33	รวมเงิน	504,458.08	รวมเงิน	499,940.00	
					อัตราหักเหี่ยว = 1.3800						
					อัตราหักเหี่ยว = 1.3800						

จังหวัดภูเก็ต ใช้ Factor F ผสมทุก I ราคาน้ำมันดีเซล 32.38 บาท/ลิตร ณ วันที่ 19 พฤษภาคม 2566
เงินเบิกล่วงหน้า 15.00 % เงินประกันผลงานหัก 10.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายพิทักษ์ ธรรมะ) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายศรีศักดิ์ หักการ) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายชัยชัย ตุ่มกิจ) นายช่างโยธาปฏิบัติการ

(ลงนาม).....ผู้อนุมัติ

(นายพิทักษ์ ธรรมะ) รอ.ชท.ภูเก็ต (ว.) รก. ผอ.ชท.ภูเก็ต ๗

ราคาประเมินงานตัดแต่ง ริดรอน กาบใบและกาฝาก ต้นตาลโตนครบริเวณเกาะกลางถนน

ทางหลวงหมายเลข 402 ตอน หมากรุก - เมืองภูเก็ต ระหว่าง กม.24+800 - 29+600 และ 34+200 - กม.40+200

ข้อมูลทั่วไป

การคิดราคาเครื่องจักร โดยคิดจากงานเงินทุนหมุนเวียนเป็นราคาเช่า/วัน

สำหรับผลงานคิดจากมาตรฐานบำรุงทาง 10 คน/วัน/4 ต้น.

ราคาน้ำมันดีเซล 32.38 บาท/ลิตร ราคาน้ำมันเบนซิน 42.98 บาท/ลิตร

วันที่ 19 พฤษภาคม 2566 ณ ห้องที่ อ.กลาง และ อ.เมือง จ.ภูเก็ต

คำนวณต้นทุน งานตัดแต่ง ริดรอน กาบใบและกาฝาก ต้นตาลโตนครบริเวณเกาะกลางถนน

1.ค่าเช่ารถบรรทุก 6 ล้อ	=	3,000.00	บาท/วัน
ค่าพนักงานขับรถ 1 คน ค่าแรงวันละ 377.85 บาท/วัน	=	377.85	บาท/วัน
ค่าน้ำมันดีเซล 30 ลิตร/วัน = 30 x 32.38	=	971.40	บาท/วัน
รวมต้นทุน 1	=	4,349.25	บาท/วัน
2.ค่าเช่าเลื่อยยนต์	=	900.00	บาท/วัน
ค่าน้ำมันเบนซิน 30 ลิตร/วัน = 30 x 42.98	=	1,289.40	บาท/วัน
รวมต้นทุน 2	=	2,189.40	บาท/วัน
3. ค่าตัดโค่นต้นไม้พุ่มใหญ่			
ค่าแรงคนงานตัดโค่นต้นไม้ 6 คนๆ ละ 377.85 บาท/วัน	=	2,267.10	บาท/วัน
ค่าแรงคนงานขนทิ้ง 4 คนๆ ละ 377.85 บาท/วัน	=	1,511.40	บาท/วัน
รวมต้นทุน 3	=	3,778.50	บาท/วัน
4.ค่าเช่ารถแทรกและกระเช้า ชนิด 6 ล้อ	=	4,000.00	บาท/วัน
ค่าพนักงานขับรถ 1 คน ค่าแรงวันละ 377.85 บาท/วัน	=	377.85	บาท/วัน
ค่าน้ำมันดีเซล 30 ลิตร/วัน = 30 x 32.38	=	971.40	บาท/วัน
รวมต้นทุน 4	=	5,349.25	บาท/วัน
รวมค่างานต้นทุน 1 + 2+3+4	=	15,666.40	บาท/วัน
<u>สรุปต้นทุน</u> คนงาน 12 คน ทำงานได้ 12 ต้น/วัน เฉลี่ยค่างาน	=	1,305.53	บาท/ต้น



หน้าหลัก [เกี่ยวกับเรา](#) [บริการลูกค้า](#) [ติดต่อเรา](#) [TH](#) [EN](#)

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค

ราคาขายปลีก กทม.และปริมณฑล

การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน

ค้นหา

2566

พฤษภาคม

เมืองเกิด

เกิด

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค ประจำปี พ.ศ. 2566

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

วันที่ - เวลา	น้ำมันดีเซล B20	ดีเซล Diesel	ดีเซล B7	ดีเซล E85	E20	แก๊สโซฮอล์ 91	แก๊สโซฮอล์ 95	เบนซิน	ดีเซล B7
16-05-2566 05:00	32.38	32.38	32.38	33.33	32.38	34.92	35.19	42.98	41.50
16-05-2566 05:00	32.38	32.38	32.38	33.73	33.28	35.32	35.59	43.38	41.50
13-05-2566 05:00	32.88	32.88	32.88	33.73	33.28	35.32	35.59	43.38	42.00
11-05-2566 05:00	32.88	32.88	32.88	33.33	32.88	34.92	35.19	42.98	42.00
09-05-2566 05:00	32.88	32.88	32.88	33.63	33.18	35.22	35.49	43.28	42.00
04-05-2566 05:00	32.88	32.88	32.88	34.23	33.78	35.82	36.09	43.88	42.00

* ราคานี้เป็นราคาขายปลีกท้องที่ (ทั่วไป)



บันทึกข้อความ

แขวงทางหลวงภูเก็ต
รับที่..... ๑๒๑๑๗
วันที่..... ๑๔ ก.พ. ๒๕๖๖
เวลา..... ๑๕.๔๕ น.

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงภูเก็ต โทรศัพท์ ๐๗๖-๒๑๖๕๔๖
 ที่ สทล.๑๓๗ท.ภูเก็ต/๓.๑/๓๕๕ วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖
 เรื่อง ขอจ้างเหมางานตัดแต่งต้นไม้ (ต้นตาลโดนด) บริเวณเกาะกลาง ทางหลวงหมายเลข ๔๐๒๐๑๐๒

๑) เรียน ผอ.ขท.ภูเก็ต ผ่าน รอ.ขท.ภูเก็ต(ป)

ด้วยหมวดทางหลวงภูเก็ต มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาตัดแต่งต้นไม้เกาะกลาง (ต้นตาลโดนด) ทางหลวงหมายเลข ๔๐๒๐๑๐๒ ตอน หมากปรก - เมืองภูเก็ต กม. ๒๕+๒๐๐ - กม. ๔๒+๒๐๐ จำนวน ๔๗๐ ต้น

เหตุผลความจำเป็นที่ต้องดำเนินการจ้างเหมา

๑.หลวงแผ่นดินหมายเลข ๔๐๒๐๑๐๒ ตอน หมากปรก - เมืองภูเก็ต เป็นเส้นทางหลักที่ใช้ในการสัญจรไป-มา และมีความสำคัญในด้านเศรษฐกิจและการท่องเที่ยวของจังหวัดภูเก็ตและจังหวัดใกล้เคียง เนื่องจากบนเกาะกลางของทางหลวงหมายเลขดังกล่าวมีต้นไม้ใหญ่ที่ต้องดูแลบำรุงรักษาในอยู่ในสภาพสวยงาม เกิดสิ่งแวดล้อมที่ดี มีความปลอดภัยแก่ผู้ใช้รถใช้ถนนและส่งเสริมการท่องเที่ยวของจังหวัดภูเก็ต

๒.ขาดเครื่องจักร (รถเครน) และบุคลากรที่มีความชำนาญเฉพาะด้านในการตัดแต่งกิ่งไม้ และอาจเกิดอุบัติเหตุหรือเกิดความเสียหายแก่ทางราชการได้ในกรณีใช้บุคลากรที่ขาดความรู้ความชำนาญ

๓. เพื่อป้องกันอุบัติเหตุที่อาจเกิดจากกิ่งไม้หักหล่นใส่รถที่ใช้เส้นทางไป-มา

ตามเหตุผลดังกล่าวข้างต้น เห็นควรดำเนินการจ้างเหมางานบำรุงรักษาต้นไม้เกาะกลาง (ต้นตาลโดนด) ทางหลวงหมายเลข ๔๐๒๐๑๐๒ ตอน หมากปรก - เมืองภูเก็ต กม. ๒๕+๒๐๐ - กม. ๔๒+๒๐๐ จำนวน ๔๗๐ ต้น โดยเร่งด่วน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบตามที่เสนอเห็นควรอนุมัติให้มีการจ้างเหมาดังกล่าวต่อไป

๑)

<input type="checkbox"/> ฝ่ายปฏิบัติการ
<input checked="" type="checkbox"/> ฝ่ายวิศวกรรม <u>ว. ชว. น.</u>
<input checked="" type="checkbox"/> ฝ่ายบริหาร <u>ว. นพ.ท</u>
<input checked="" type="checkbox"/> เพื่อทราบ/ถือปฏิบัติ /๐๗๖๕๕
<input checked="" type="checkbox"/> ดำเนินการ
<input type="checkbox"/> ส่งเนา/แจ้งเรียน
<input checked="" type="checkbox"/> คำสั่งอื่นๆ
<u>นายสมชาย นพ.น.ส. ๒๕๖๖</u>
<u>หัวหน้า/รองหัวหน้า/พ.จ.จ.จ.</u>

(นายปริญญา ทาญใจ)
 ชม.ขท.ภูเก็ต

(นายสุทนต์ พิทักษ์)
 ผอ.ขท.ภูเก็ต
 ๑๔ ก.พ. ๒๕๖๖